
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024 

DELIBERA N. 104 

OGGETTO: CONCESSIONE D’USO SPAZI SCOLASTICI 

Il giorno 15 del mese di ottobre dell’anno duemilaventiquattro (2024) alle ore 21:00, in modalità a 
distanza, sotto la presidenza della sig.ra Giulia Mira, si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere 
alla discussione del presente ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Concessione d’uso spazi scolastici 
3. Comunicazioni 

Il Presidente saluta i Membri del Consiglio e procede alla verifica dei presenti: 
 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X   

2 CARISSIMI VALERIA ANGELA  X  

2 BOLLINI MICHELA X   

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA X   

5 MIRA GIULIA X   

6 PADELLI SERENA X   

7 TORKAR FRANCESCA X   

8 SINESI SILVIA X   

9 ZORZON LAURA  X Decaduta 

10 BELLANTE FRANCESCA X   

11 CALANDRIELLO MARISTELLA  X Decaduta 

12 CALDERONE LARA GIUSEPPINA X   

13 DE ANGELIS MUSA  X  

14 GIAMBO’ GIACOMO  X  

15 MARCOLLI IVANA X   

16 PALEARI CARLA X   

17 PALUMBO SAMANTHA X   

19 VITALE FILOMENA  X  

 

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro la Sig.ra 
Lara Calderone che accetta e assume l’incarico di Segretario. 
 



2 di 2 
 

2. Concessione d’uso spazi scolastici 
Il Presidente comunica che a seguito del diniego della concessione dei locali scolastici relativo alla 
palestra del plesso Marco Polo, nelle more della pubblicazione della delibera, è stata convocato in 
Comune dall’ass. alle politiche educative un incontro per condividere le iniziative che l’amministrazione 
comunale intende porre in essere per superare le problematiche poste a motivazione del diniego e 
superare l’empasse che si è venuta a creare, responsabilizzando gli utilizzatori dell’impianto sportivo. 

 OMISSIS 

Il Consiglio di istituto apprezza il tentativo di individuare possibili soluzioni alle incresciose situazioni 
segnalate e dopo ampia discussione elabora la seguente determinazione: 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Vista la richiesta di sospensione della delibera n. 100 del 26/09/2024 limitatamente al diniego alla 
richiesta di concessione di utilizzo della palestra del plesso Marco Polo per la stagione sportiva 
2024/2025 finché perdurerà lo stato di degrado ivi descritto; 
Preso atto delle iniziative intraprese dall’Ente Comunale per la soluzione delle problematiche di 
degrado e compromissione in cui versano gli spogliatoi della palestra del plesso Marco Polo a causa 
delle azioni incivili e irrispettose di ignoti utenti esterni che hanno scardinato e sfondato le porte, 
provocato crepe ai muri sbattendo violentemente, rovinato sedili e appendiabiti, reso inservibili alcuni 
servizi; 

DELIBERA 

all’unanimità (Votanti 12; Favorevoli 12; Contrari 0; Astenuti 0) la sospensione della delibera n. 100 del 
26/09/2024 limitatamente al diniego alla richiesta di concessione di utilizzo della palestra del plesso 
Marco Polo per la stagione sportiva 2024/2025, subordinando risolutivamente la sospensione 
medesima al mancato verificarsi delle seguenti condizioni: 

1) mancato avvio dei lavori di ristrutturazione e ripristino entro il 5 novembre 2024;  
2) mancata consegna entro il 30 novembre 2024 delle convenzioni sottoscritte con le società che 

utilizzano la palestra del plesso Marco Polo con le integrazioni relative al deposito cauzionale e 
a un sistema sanzionatorio che stabilisca la sospensione dell'utilizzo in caso di recidiva.  

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 

segue: 

 

F/TO Il Segretario         F/TO Il Presidente 

  Lara Calderone               Giulia Mira 

 
==================================================================== 

 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 
che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente 
unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
Bollate,  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Salvatore Biondo) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


